
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

                  
ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 28 Инструкции о порядке организации
работы с обращениями граждан в Министерстве культуры Республики

Алтай

В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством
приказываю:

1. Пункт 28 Инструкции о порядке организации работы с обращениями
граждан  в  Министерстве  культуры  Республики  Алтай,  утвержденной
приказом  Министерства культуры Республики Алтай от 19 февраля 2019 г.
№ 49-п, изложить в следующей редакции:

«28.  Рассмотрение  обращений  и  запросов  сенаторов  Российской
Федерации,  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания
Российской  Федерации,  представительного  органа  муниципального
образования в Республике Алтай, к которым приложены обращения граждан,
осуществляется  с  установлением  контрольных  сроков  рассмотрения  и
ответов  депутату  и  заявителю  в  соответствии  с  Федеральным  законом
от  8  мая  1994  г.  №  3-ФЗ  «О  статусе  сенатора  Российской  Федерации  и
статусе  депутата  Государственной  Думы  Федерального  Собрания
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом №  59-ФЗ,  Законом
Республики  Алтай  от  19  октября  2011  г.  №  69-РЗ  «О  статусе  депутата
Республики Алтай».».

2.  Программисту  Министерства  разместить  настоящий  приказ  на
официальном сайте Министерства.



2

3. Заведующему канцелярией Министерства в трехдневный срок со дня
подписания настоящего Приказа ознакомить с ним заинтересованных лиц.

 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Министр                                                                  О.Ю. Антарадонова

Исп. Зяблицкая И.В.,  27133


